ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

LEI MUNICIPAL N.o7.680, DE 31 DE JULHO DE 2013.

Autoriza abertura de Crédito
Especial no Orçamento de 2013.

o PREFEITO DO MUNiCíPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte
Lei:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo abrir um Crédito Especial no Orçamento do
corrente exercício, no valor de R$ 120.874,70 (Cento e vinte mil, oitocentos e setenta e quatro
reais e setenta centavos), com a seguinte classificação:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
0804 - Setor de Obras e Serviços

08.04.15.452.0302.2107 - Manutenção da Iluminação Pública
xxxx/449092000000 - Despesas Exercícios Anteriores R$ 120.874,70

Art. 2° Servirá de cobertura para o Crédito Especial, autorizado pelo artigo
anterior, a redução de saldo da seguinte dotação:

08 - SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS URBANOS
0804 - Setor de Obras e Serviços

08.04.15.452.0302.2107 - Manutenção da Iluminação Pública
30399/339030000000 - Material de Consumo R$
30401/339039000000 - Outros Serviços de Terceiros - pJ R$

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

20.874,70
100.000,00

Gabinete do Prefeito, 31 de julho de 2013.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações daIP;jeitura:

CEcíLIA BEC@R: DOS SANTOS
Secretária da Administração
e Controle de Orçamento
ATTVIDOV

~

REN SÜSS,
Prefeito.

	00000001